OptiStart Пускорегулирующая аппаратура
 Структура условного обозначения
OptiStart E LC1E 18 10 F5 - 18A - 1NO - 110AC
1 2 3 4
Серия OptiStart E
Идентификация аппарата LC1E — контакторы электромагнитные
Номинальный рабочий ток AC-3 380 В, А 09, 12, 18, 25, 32, 40, 50, 65, 80, 95, 120, 160, 200, 250, 300, 400, 500, 630 А
Количество вспомогательных контактов 10 — один замыкающий �1NO» 01 — один размыкающий �1NC»

ик
ло
в Вспомогатель-
ные контакты
Наименование
Напряже-
ние
катушки
Артикул Масса,
кг
НО НЗ
трёхполюсные нереверсивные
9
4
1,2
– 1 Контактор OptiStart E LC1E0901B5-9A-1NC-24AC 24AC 330249
0,33
9 – 1 Контактор OptiStart E LC1E0901F5-9A-1NC-110AC 110AC 330250
9 – 1 Контактор OptiStart E LC1E0901M5-9A-1NC-220AC 220AC 330251
9 – 1 Контактор OptiStart E LC1E0901Q5-9A-1NC-380AC 380AC 330252
9 1 – Контактор OptiStart E LC1E0910B5-9A-1NO-24AC 24AC 330253
9 1 – Контактор OptiStart E LC1E0910F5-9A-1NO-110AC 110AC 330254
9 1 – Контактор OptiStart E LC1E0910M5-9A-1NO-220AC 220AC 330255
9 1 – Контактор OptiStart E LC1E0910Q5-9A-1NO-380AC 380AC 330256
12
5,5
– 1 Контактор OptiStart E LC1E1201B5-12A-1NC-24AC 24AC 330257
12 – 1 Контактор OptiStart E LC1E1201F5-12A-1NC-110AC 110AC 330258
12 – 1 Контактор OptiStart E LC1E1201M5-12A-1NC-220AC 220AC 330259
12 – 1 Контактор OptiStart E LC1E1201Q5-12A-1NC-380AC 380AC 330260
12 1 – Контактор OptiStart E LC1E1210B5-12A-1NO-24AC 24AC 330262
12 1 – Контактор OptiStart E LC1E1210F5-12A-1NO-110AC 110AC 330263
12 1 – Контактор OptiStart E LC1E1210M5-12A-1NO-220AC 220AC 330264
12 1 – Контактор OptiStart E LC1E1210Q5-12A-1NO-380AC 380AC 330265
18
7,5
– 1 Контактор OptiStart E LC1E1801B5-18A-1NC-24AC 24AC 330267
0,37
18 – 1 Контактор OptiStart E LC1E1801F5-18A-1NC-110AC 110AC 330268
18 – 1 Контактор OptiStart E LC1E1801M5-18A-1NC-220AC 220AC 330269
18 – 1 Контактор OptiStart E LC1E1801Q5-18A-1NC-380AC 380AC 330274
18 1 – Контактор OptiStart E LC1E1810B5-18A-1NO-24AC 24AC 330270
18 1 – Контактор OptiStart E LC1E1810F5-18A-1NO-110AC 110AC 330271
18 1 – Контактор OptiStart E LC1E1810M5-18A-1NO-220AC 220AC 330272
18 1 – Контактор OptiStart E LC1E1810Q5-18A-1NO-380AC 380AC 330273
 Артикулы
OptiStart Пускорегулирующая аппаратура
Внешний вид
Н

лн
. ц
ик
ло
в Вспомогатель-
ные контакты
Наименование
Напряже-
ние
катушки
Артикул Масса,
кг
НО НЗ
25
11 1,2
– 1 Контактор OptiStart E LC1E2501B5-25A-1NC-24AC 24AC 330275
0,53
25 – 1 Контактор OptiStart E LC1E2501F5-25A-1NC-110AC 110AC 330276
25 – 1 Контактор OptiStart E LC1E2501M5-25A-1NC-220AC 220AC 330277
25 – 1 Контактор OptiStart E LC1E2501Q5-25A-1NC-380AC 380AC 330278
25 1 – Контактор OptiStart E LC1E2510B5-25A-1NO-24AC 24AC 330280
25 1 – Контактор OptiStart E LC1E2510F5-25A-1NO-110AC 110AC 330281
25 1 – Контактор OptiStart E LC1E2510M5-25A-1NO-220AC 220AC 330282
25 1 – Контактор OptiStart E LC1E2510Q5-25A-1NO-380AC 380AC 330283
32
15 1
– 1 Контактор OptiStart E LC1E3201B5-32A-1NC-24AC 24AC 330284
0,6
32 – 1 Контактор OptiStart E LC1E3201F5-32A-1NC-110AC 110AC 330285
32 – 1 Контактор OptiStart E LC1E3201M5-32A-1NC-220AC 220AC 330286
32 – 1 Контактор OptiStart E LC1E3201Q5-32A-1NC-380AC 380AC 330287
32 1 – Контактор OptiStart E LC1E3210B5-32A-1NO-24AC 24AC 330288
32 1 – Контактор OptiStart E LC1E3210F5-32A-1NO-110AC 110AC 330289
32 1 – Контактор OptiStart E LC1E3210M5-32A-1NO-220AC 220AC 330290
32 1 – Контактор OptiStart E LC1E3210Q5-32A-1NO-380AC 380AC 330291
40
18,5
0,9
1 1 Контактор OptiStart E LC1E40B5-40A-1NO+1NC-24AC 24AC 330293
1,1
40 1 1 Контактор OptiStart E LC1E40F5-40A-1NO+1NC-110AC 110AC 330294
40 1 1 Контактор OptiStart E LC1E40M5-40A-1NO+1NC-220AC 220AC 330295
40 1 1 Контактор OptiStart E LC1E40Q5-40A-1NO+1NC-380AC 380AC 330296
50
24
1 1 Контактор OptiStart E LC1E50B5-50A-1NO+1NC-24AC 24AC 330297
50 1 1 Контактор OptiStart E LC1E50F5-50A-1NO+1NC-110AC 110AC 330298
50 1 1 Контактор OptiStart E LC1E50M5-50A-1NO+1NC-220AC 220AC 330299
50 1 1 Контактор OptiStart E LC1E50Q5-50A-1NO+1NC-380AC 380AC 330300
65
28
1 1 Контактор OptiStart E LC1E65B5-65A-1NO+1NC-24AC 24AC 330301
65 1 1 Контактор OptiStart E LC1E65F5-65A-1NO+1NC-110AC 110AC 330302
65 1 1 Контактор OptiStart E LC1E65M5-65A-1NO+1NC-220AC 220AC 330303
65 1 1 Контактор OptiStart E LC1E65Q5-65A-1NO+1NC-380AC 380AC 330304
80
37
1 1 Контактор OptiStart E LC1E80B5-80A-1NO+1NC-24AC 24AC 330305
1,4
80 1 1 Контактор OptiStart E LC1E80F5-80A-1NO+1NC-110AC 110AC 330306
80 1 1 Контактор OptiStart E LC1E80M5-80A-1NO+1NC-220AC 220AC 330307
80 1 1 Контактор OptiStart E LC1E80Q5-80A-1NO+1NC-380AC 380AC 330308
95
44
1 1 Контактор OptiStart E LC1E95B5-95A-1NO+1NC-24AC 24AC 330309
95 1 1 Контактор OptiStart E LC1E95F5-95A-1NO+1NC-110AC 110AC 330310
95 1 1 Контактор OptiStart E LC1E95M5-95A-1NO+1NC-220AC 220AC 330311
95 1 1 Контактор OptiStart E LC1E95Q5-95A-1NO+1NC-380AC 380AC 330312
120 55
0,8
1 1 Контактор OptiStart E LC1E120M5-120A-1NO+1NC-220AC 220AC 330261     4,6
160 75 1 1 Контактор OptiStart E LC1E160M5-160A-1NO+1NC-220AC 220AC 330266     4,7
250 132
0,5
1 1 Контактор OptiStart E LC1E250M5-250A-1NO+1NC-220AC 220AC 330279     6,6
400 200 1 1 Контактор OptiStart E LC1E400M7-400A-1NO+1NC-220AC 220AC 330292 7,2
 Технические характеристики
Тип контактора LC1E0910 LC1E0901 LC1E1210 LC1E1201 LC1E1810 LC1E1801 LC1E2510 LC1E2501 LC1E3210 LC1E3201
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 690
Категория применения AC-2 и AC-3 — Пуск, остановка трёхфазных двигателей

137
171 124 171 107
40
29 58
20
М6 4шт.
 LC1E160 154
111 171 130 44
11
174
127 181 113,5
31 60
 LC1E200 172 197
48
22 53
25 LC1E250 179
96
142 203
147
22 39